1.º O Poder Executivo fica autorizado a conceder, a título oneroso, mediante
licitação prévia, na modalidade de concorrência, o uso dos bens móveis e imóveis vinculados ao
Hospital da Criança de Maringá, localizado no imóvel constituído pelo Lote n. 33, situado no
Centro Cívico de Maringá, com área de 88.636,23m² (oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e seis
vírgula vinte e três metros quadrados), matriculado sob n. 63.079, no Registro de Imóveis do 2.º
Ofício de Maringá – Paraná, incluindo-se as edificações que constam da averbação n. 8 da
mencionada matrícula, além das instalações, equipamentos, máquinas, materiais, aparelhos e